Rio Verde-GO, 06 de maio de 2019.

Ofício nº  001/2019 /DIR

De: Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio dos Bois

Para: Conselho Estadual de Recursos Hídricos

 Prezado Senhor (a),

 Venho por meio deste, no uso das atribuições a mim conferidas pelo Regimento Interno do

CBH do Rio dos Bois e atendendo a Deliberação Nº 01, de 25 de fevereiro de 2013, encaminhar a

deliberação nº 07 de 26 de abril de 2019, que solicita ao Conselho Estadual de Recursos Hídricos a

alteração da vazão outorgável e define alocação de água nas bacias hidrográficas dos Ribeirões

Abóbora e Lage.

Esta Deliberação foi fruto de um trabalho exitoso do Comitê, por meio de um Grupo de

Trabalho (GT) criado para apresentar proposta de solução ao conflito instalado na bacia

hidrográfica dos Ribeirões Abóbora e Lage, responsáveis pelo abastecimento público no município

de Rio Verde, e que contou com a participação dos diversos setores usuários, poder público

municipal, estadual e sociedade civil.

A Deliberação nº 07 foi levada à Plenária do CBH Bois em 26 de abril de 2019, e foi

aprovada por unanimidade.

Diante do exposto, solicito que a mesma seja apreciada e deliberada pelo Conselho

Estadual de Recursos Hídricos em sua próxima reunião.

Atenciosamente,

Reginaldo Passos

Presidente do CBH Bois

		2019-05-07T13:36:46-0300
	REGINALDO PASSOS:51036282104
	Eu estou aprovando este documento